

چالش

چین هم حمله به ناوهای امریکارا تمرین می کند

با تشدید تنش ها بین چین و امریکا بر سر تایوان، وبگاه نیروی دریایی امریکا با استناد به تصاویر ماهوار‌های از ساخته شدن ماکت‌های رزمناو‌های امریکا از سوی چین برای استفاده در تمرین‌های موشکی خیر داد. پیش از این ایران با شبیه‌سازی ماکت ناو امریکایی، انهدام آن را در رزمایش خود تمرین کرده بود. مقامات چینی همزمان که درباره تحرک نظامی امریکا در مرزهای خود هشدار داده‌اند، سطح آمادگی خود را برای مقابله با هر گونه اقدام نظامی ارتقا می دهند. بر اساس تصاویری که شرکت ماهواره‌ای «مکسار» در اختیار وبگاه رسمی نیروی دریایی امریکا قرار داده است، ارتش چین ماکت‌هایی از یک ناو هواپیمابر و دیگر کشتی‌های جنگی ایالات متحده در صحرای «تاماکلان» به عنوان بخشی از اهداف جهت تمرین در حملات موشکی ساخته است. به گزارش وبگاه «نیروی دریایی امریکا» ماکت یک ناو امریکایی و دست‌کم دو ناوشکن در منطقه‌ای در مرکز چین برای حملات موشکی چین ساخته شده است. این مکان نزدیک محدوده اهداف قبلی است که چین برای آزمایش نسخه‌های اولیه موشک‌های بالستیک ضدکشتی «دانگ فنگ-۲۱» خود استفاده می کرد. وبگاه رسمی نیروی دریایی امریکا نوشت: «بر اساس تصاویر شرکت مکسار، این منطقه به طور سنتی برای آزمایش موشک‌های بالستیک مورد استفاده ارتش چین قرار می گیرد. بر اساس تجزیه و تحلیل‌های صورت گرفته ماکت‌های چندین کشتی جنگی ایالات متحده، همراه با کشتی‌های جنگی دیگر روی ریل متحرک نصب شده‌اند.» این وبگاه در بخش دیگر به توان موشکی چین و پرتاب موشک‌های آزمایشی به اهداف متنوع اشاره کرد و نوشت: بر اساس آخرین گزارش سالانه پنتاگون، ارتش چین در ژوئیه ۲۰۱۹ اولین شلیک مستقیم خود را به سمت اهدافی در دریای چین جنوبی انجام داد و شش موشک بالستیک ضدکشتی دانگ‌فنگ شلیک کرد. بر این اساس، دانگ‌فنگ موشک چندمنظوره قادر به حمل کلاهک اتمی و متعارف است و می‌تواند به اهداف زمینی و دریایی در غرب اقیانوس آرام، اقیانوس هند و دریای چین جنوبی با دقت اصابت دهد. پیش ازین ماکت ناو هواپیمابر امریکایی را با چندین موشک در بندرعباس منهدم کرده بود و اکنون چین نیز در بوجوه تشدید تنش‌ها با امریکا،مقابله با تسلیحات واشنگتن را تمرین می کند. پایگاه خبری هیل نزدیک به کنگره امریکا نوشت:افزایش توان و قابلیت‌های چین در حوزه موشک مختلف مقامات دولتی و قانونگذاران امریکایی را به‌طور فزاینده‌ای نگران کرده است. پایگاه خبری «هیل» روز یکشنبه در گزارشی آورده است: نظامیان امریکایی نظاره گر رشد سریع تهدیدات پکن در چند حوزه مختلف هستند که از جمله آنها می‌توان به آزمایش‌های اخیر موشک‌های فرارصوت، گسترش ناوخانه اتمی و گام‌های جدید در حوزه فضایی و سایبری و تهدیدات متناوب علیه تایوان اشاره کرد.

دورنما

آزمایش موشکی غزه بعد از بن بست تبادل اسرا

بن بست در مذاکرات تبادل اسرا میان تل آویو و گروه‌های فلسطینی کار را به جنگ و دندان نشنان دادن صهیونیست‌ها کشاند. در همان روزی که مسئولان اسرائیلی اعلام کردند هیچ پیشرفتی در پرونده تبادل اسرا با حماس ایضاد نشده، سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی از تدارک یک برای برگزاری رزمایش نظامی در کرانه باختری خبر داد. شاید به زعم رهبران تل آویو تحرکات نظامی، گشایشی در مذاکرات مبادله اسرا ایجاد کند، اما گروه‌های مقاومت و جهاد فلسطین هم با مقابله به مثل، در غزه دست به آزمایش موشکی زدند.

«هدار گلدن»، زنی بی‌بر و شکسته با چهره‌ای که افسردگی بر او چیره شده واسط روز یک‌شنبه به خیرنگار اسرائیلی در تل آوو خیره شد و گفت که مقامات، مسئول جان فرزندش هستند. فرزند او سرباز ارتش رژیم صهیونیستی بود که در سال ۲۰۱۴ در جریان تهاجمات به مناطق فلسطینی در رف واقع در جنوب رف مفقود شد. حماس می‌گوید او زنده است اما مقامات اسرائیل مدعی هستند که جسدی بیش از او باقی نمانده است. حال مادر این افسر صهیونیستی می‌گوید: از این وضعیت خسته شده‌ایم، احساس می‌کنیم در فریب زندگی می‌کنیم. اما گوش مقامات تل آویو به گلاجه‌های این بزرزن بدبکار نیست. پس از زبرد اخیر سیفالقدس که به پذیرش آتش‌بس از سوی تل آوو منجر شد، مقامات صهیونیستی با آغاز مذاکرات با گروه‌های فلسطینی برای تبادل اسرا موافقت کردند،

اما روز یکشنبه، ۱۶ آبان ماه، مسئولان ارتش رژیم صهیونیستی به صراحت اعلام کردند که هیچ‌گونه پیشرفتی در پرونده تبادل اسرا با حماس وجود ندارد. این منابع به شبکه ۱۳ رژیم صهیونیستی گفتند، ششکاف‌ها بسیار گسترده است و هیچ پیشرفتی در زمینه تبادل اسیران صورت نگرفته است.

■ **دندان ساییدن تل آویو با برگزاری مانورهای نظامی**

برای صهیونیست‌ها جان نظامیان‌شان تا آنجا مهم است که به اغتیا این رژیم آسیب بزرگی وارد نشود، اما وقتی زورشان به طرف‌های فلسطینار نمی‌رسد، ترجیح می‌دهند تهدیدات نظامی را پیش بکشند. از همین رو همزمان با اعلام بن بست در مذاکرات تبادل اسرا، «بدیعت اخراوتوت» به نقل از سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی از تدارک یک برای برگزاری رزمایش نظامی در کرانه باختری خبر داد.

از مدت‌ها قبل، پیش‌بینی شده بود که بن‌بست در مذاکرات تبادل اسرا وقوع یک جنگ جدید در فلسطین را بسیار محتمل خواهد کرد. از همین رو اورشلیم‌بست، دیگر رسانه اسرائیلی گزارش داد که به دلیل افزایش تهدیدات اسرائیل به دنبال خرید مقادیر قابل‌توجهی تسلیحات نظامی از ایالات متحده است. تل آوو که هنوز از فشار جنگ در برابر گروه‌های مقاومت در بهار امسال کمر راست نکرده، از این موضوع باخبر است که وقوع جنگ جدید در منطقه ممکن است بسیار گسترده‌تر از گذشته و در چند جبهه مختلف‌باشد و از همین رو سناریوی‌های موجود را سبک سنگین می‌کند. «اسحاق برک»، افسر ارتش صهیونیست و یکی از فرماندهان نیروهای ذخیره در ارتش رژیم صهیونیستی روز یکشنبه اعلام کرد که ارتش اسرائیل هیچ‌گونه آمادگی برای جنگ در جبهه‌های مختلف ندارد و این رژیم در مسیر شسکت قرار گرفته است. اسحاق برک افزود که این سخنان به مثابه یک پیش‌گویی از روی خشم نیست، بلکه کاملا حقیقت است.

■ **مقاومت فلسطین آزمایش موشکی انجام داد**

در طرف دیگر میدان، گروه‌های فلسطینی با انجام آزمایش موشکی توان خود را برای یک رویارویی جدید محک زدند. رسانه‌های اسرائیلی با تأیید انجام آزمایش موشکی در نوار غزه طی روز یک‌شنبه اعلام کردند، دست کم پنج موشک به سمت دریا شلیک شده است. در خرداد‌ها گذشته، ضو دفتر سیاسی حماس اعلام کرده بود که مقاومت فلسطین با پایان تجاوز اخیر رژیم صهیونیستی، کار تولید موشک را از سر گرفته است. در آن زمان «فتحی حماد» در پیامی گفت: کارخانه‌های ما و کارگاه‌های ما کار تولید هزاران موشک را از سر گرفته‌اند که برن‌کندن مقامات صهیونیستی را در قفس و تل آویو متوقف کنند. علاوه بر آزمایش موشکی، حماس همچنین نسبت به وقوع درگیری و جنگ جدید با تل آویو پس از بن‌بست در مذاکرات مربوط به اسرا هشدار داد.

سه‌شنبه ۱۸ آبان ۱۴۰۰ | ۳ فورس‌الی ۱۴۴۳

پیرالمملک

سرویس بین‌الملل ۹۸۴۹۸۴۴

هشدار ، سه هفته به شروع مجدد مذاکرات وین

تهران: بدون تضمین عینی توافقی در کار نیست



محمدقادق نیک‌گستر | فارس

گزارش یک

مشاور امنیت ملی کاخ سفید مجدداً

بی‌میلبی ایران برای بازگشت به توافق هسته‌ای را

به میان کشیده و گفته‌اند ایران تمایلی برای برگشتن به برجام نشان نمی‌دهد. سخنگوی وزارت خارجه در واکنش گفته که امریکا باید در عمل به برجام برگردد و تأکید کرده که بدون بازگشت عملی و تضمین عینی توافقی در کار نیست. سخنگوی وزارت خارجه ایران در پی این اظهار نظر، یک بار دیگر تأکید کرد که یا درباره همه چیز توافق نمی‌شود یا در غیر این صورت و بدون تضمین عینی توافقی در کار نخواهد بود.

به گزارش «جوان»، با وجودی که تاریخ از سرگیری مذاکرات هسته‌ای اعلام شده است، امریکایی‌ها همچنان می‌کوشند بر طبل بی‌اعتمادی به ایران بکوبند. تازه‌ترین موضع‌گیری امریکایی‌ها درباره آینده مذاکرات احیای برجام را جیک سالویان به زبان آورد و طبق روال همه مقاصات امریکایی در تلاش برای اینکه توب به درازا کشیده‌شدن مذاکرات را به زمین ایران بیندازد، گفت: «ما گفته‌ایم که اگر ایران آماده بازگشت به اجرای توافق باشد، به توافق برمی‌گردیم. واقعیت این است که ایران هنوز تمایلی

خبر

وزارت خار جه روسیه با بیان اینکه هیچ تاریخی برای نشست بعدی بین مسکو و واشنگتن در نظر گرفته نشده، گفت که روسیه باور ندارد امریکا به اصل عدم استفاده از سلاح اتمی بایبند باشد. در حالی که روسیه آمادگی خود را برای امضای پیمان کاهش تعداد موشک‌های هسته‌ای با امریکا اعلام کرده است، واشنگتن حاضر نیست در تسلیحات استراتژیک خود تجدیدنظر کند. سرگمی رایبکوف، معاون وزیر امور خارجه روسیه روز دوشنبه در سخنانی گفت که هنوز جزئیاتی در مورد دیدار احتمالی جدید بین «ولادیمیر پوتین» و «ژوزس بائین»، رؤسای جمهور روسیه و امریکا وجود ندارد. رایبکوف در مصاحبه باشبکه «پایووستی» توضیح داد: «توجه می‌کنم که این نوع گزارش‌ها و خبر پرکنی‌ها واقعاً افزایش یافته است. اما در این مرحله

گزارش ۲

روز روز بعد از ترور نافرجام نخست‌وزیر عراق، همان سنسار بویی در حال اتفاق افتادن است

که خیلی‌ها از قیل برادره و قویش هشدار می‌دادند: تشدید تدابیر امنیتی، استقرار تانک در خیابان‌های بغداد و در سبک حمله «ارباب معترضان به نتیجه انتخابات عراق». خیمه‌های تحصن‌کنندگان عراقی در حال خبر داد.

دیروز برای دومین بار موعالی به آتش کشیده‌شد. به گزارش جوان، «مصطفی الکاظمی» دیروز به فاصله ۲۴ ساعت بعد از ترور نافرجام خودش در نویتز نوشت که دولت عراق کنسور را در کل حمله پهبادی روز یک‌شنبه به منزل او دست داشتند، می‌شناسد و آنها را رسوا خواهد کرد: «کسانی که جنایت... را مرتکب شدند، تحت پیگرد قانونی قرار خواهند گرفت و این نشان می‌دهد که دولت آنها را

به خوبی می‌شناسد و آنها را تعقیب و رسوا خواهیم کرد.» الکاظمی البته گفته که دربارهٔ عاملان حوادث روز جمعه، یعنی حمله به معترضان به انتخابات هم «دستور تحقیق فوری» صادر کرده و هر فرد متخلف را بازخواست خواهد کرد. با وجود این وعده، یک‌شنبه شب خیمه‌های تحصن‌کنندگان، که روز جمعه یک بار در آتش سوخته بود، مجدداً به آتش کشیده‌شد. یک منبع امنیتی به السومر به‌نویز گفته که افراد ناشناس این خیمه‌ها را به آتش کشیدند و مشخص نیست که چه طرفی پشت این اتفاق است. در حالی که معترضان همچنان مصردن به اعتراض‌شان به نتیجه انتخابات رسیدگی شود، بیم آن می‌رود که دولت عراق بخواهد ترور پهبادی نافرجام مصطفی الکاظمی‌را، پنهانی کند برای امنیتی کردن بیشتر شرایط و کم رنگ کردن نهایت، سرکوب اعتراضات.

■ **۱۲ کیلومتر در شمال بغداد**

سر لشکر «یحیی رسول» سخنگوی فرماندهی کل نیروهای مسلح عراق یک‌شنبه شب از شناسایی



اروزنامه جوان | شماره ۶۳۴۲

کشور اروپایی است و به سه پایتخت اروپایی فرانسه، آلمان و انگلیس و همچنین احتمالاً یکی دو کشور دیگر از جمله اسپانیا سفر خواهد داشت و این سفر در مقام معاون سیاسی و موضوعات مختلفی گفت‌وگو خواهد شد که مورد علاقه دو طرف است در موضوعات دو جانبه و منطقه‌ای. البته طبیعی است چون مذاکره‌کننده ارشد ایران است در خصوص موضوعات گفت‌وگوهای پیش‌رو هم صحبت خواهد کرد. «وی تصریح کرد: «مادامی که ایران اطمینان قطعی نیابد که تحریم‌های یکجانبه، فراسرزمینی و غیرقانونی امریکا یکجا و مؤثر و قابل راستی آزما می و همراه با تضمین‌های لازم و عینی رفع نشود، اقدامات جبرانی خود را متوقف نخواهد کرد. تا همه چیز توافق نشود هیچ چیزی توافق نخواهد شد.» سخنگوی دستگاه دیپلماسی در پاسخ به سوآلی درباره اینکه آیا قرار است نتایج شش دور مذاکرات وین کنار گذاشته شود یا از آنها استفاده شود، گفت: «آنچه تا به حال در وین گفته شده‌اگر به سند کمال و تمامی رسیده بود در وین اعلام می‌شد. یکسری پیش‌نویس‌هایی در وین گفت‌وگو شد که پیشرفت‌هایی در آن حاصل شده بود و نکات اختلافی هم باقی مانده بود. اصل اساسی حاکم بر مذاکرات وین این است که همه چیز برمی‌گردد. برای بازگشت از این مسیر غلط هم باید تحریم‌های ظالمانه و غیرقانونی را که بعد از خروج امریکا از برجام اعمال کرده یکجا و به صورت مؤثر بردارد و تضمین دهد هیچ دولتی در امریکا مجدداً جهان و حقوق بین‌الملل را به‌سخره نخواهد گرفت و این شرایط را تکرار نخواهد کرد.»

برای بازگشت به برجام روشن است، باید بیذبرد به عنوان مقصر وضعیت فعلی از مسیری که رفته می‌گردد. برای بازگشت از این مسیر غلط هم باید تحریم‌های ظالمانه و غیرقانونی را که بعد از خروج امریکا از برجام اعمال کرده یکجا و به صورت مؤثر بردارد و تضمین دهد هیچ دولتی در امریکا مجدداً جهان و حقوق بین‌الملل را به‌سخره نخواهد گرفت و این شرایط را تکرار نخواهد کرد.»

سعد خطیب‌زاده دیروز در جریان نشست هفتگی با خیرنگار به این موضع‌گیری طرف امریکایی اینطور واکنش نشان داد: «امریکا باید بداند که عضو برجام نیست و به اعضای دیگر برجام نمی‌تواند اظهاراتی را منتسب کند یا درخواست‌هایی را داشته باشد. بهتر است اول از همه برادری خودش را ثابت کند.» خطیب‌زاده افزود: «خوشحالم که این اراده و نیت برای آنچه مهم است، عمل است و ما عملی که از فراموش نکنند تحریم‌هایی را که به صورت غیرقانونی بردارند. آنچه مهم است، عمل است و ما عملی که از تمام حقوق حقه مردم ایران استیفاء شود. آنچه آقای امیر عبداللهیان گفت این بود که دولت امریکا اگر می‌خواست نشان دهد با دولت گر دنگش ترامپ

فرق دارد، می‌توانست بسیاری از اقدامات اعتمادساز را انجام دهد که نه تنها انجام نداده، بلکه ما را بیش از پیش ممحم کرده که تا زمانی که تضمین‌های عینی لازم گرفته نشده، هیچ توافقی انجام نشود.»

مسکو: باور نداریم امریکا استفاده از سلاح اتمی را کنار گذاشته باشد

هیچ بحثی در مورد پارامترهای چنین نشستی به‌ویژه زمان برگزاری آن، وجود ندارد.» وی خاطر نشان کرد که دیدار بین رؤسای جمهور امریکا و روسیه از نظر تدارکات و تمهیدات برگزاری این نشست جزو سخت‌ترین موضوعات است. این دیپلمات روس با بیان اینکه تاکنون حتی در ک دیقی از اینکه چه زمانی و در چه قالبی می‌توان چنین دیداری را انجام داد ندارد، اظهار داشت: «اگر چه یک بار دیگر تأکید می‌کنم که این برنامه اکنون اهمیت نسبی بیشتری دارد. اما من دلیل خاصی را برای نحوه انتشار گزارش‌ها به این شکل نمی‌بینم.» به نوشته رایانوستی، رایبکوف دربارهٔ آماده‌سازی نشست بین روسیه و امریکائیز گفت: «هیچ تاریخی برای نشست بعدی بین فرانسویان روسیه و ایالات متحده در مورد ثبات استراتژیک وجود ندارد، در طرین در حال انجام

ار عاب معترضان به انتخابات با تشدید اوضاع امنیتی

تانک‌ها به خیابان‌های بغداد آمدند!

منطقه بر تاپ پهباداها به سمت منزل الکاظمی خبر داد و گفت که این پهباداها از منطقه‌ای در ۱۲ کیلومتری نشندن سخنگوی فرماندهی کل نیروهای مسلح عراق در عین حال امنیتی شدن فضای بغداد را تأیید کرده و گفته‌است: «نیروهای امنیتی در همه جای درواچ آمادگی هستند. استقرار نیروهای امنیتی برای اطمینان بخشی به شهروندان امریکایی است. ما در برابر هر گونه هدف قرار دادن نهادهای دولتی سکوت نخواهیم کرد.» یحیی رسول، چیزی درباره این نکته که چه کسی پهباداها را هدایت کرده ولی برخی منابع امنیتی نزدیک به دولت عراق، به طور غیر رسمی پیکان اتهام را به سمت گروه‌های نزدیک به حشدالشعبی گرفته‌اند، یعنی همان گروه‌های که به نتیجه انتخابات هم معترضند. دو مقام عراقی دیروز به رویترز گفتند که حمله به منزل مسکونی نخست‌وزیر عراق با هدف ترور وی توسط دست کم یک گروه مسلح عراقی انجام شده است. «رویترز»

سی-رام بتواند با آنها مقابله کند؛ علاوه بر اینکه، این گروه عامل این حمله بوده اختلاف نظر داشته‌اند و تأکید کرده که یکی از منابع امنیتی کاتب حربه‌الله مسلح عراق در عین حال امنیتی شدن فضای بغداد را تأیید کرده و گفته‌است: «نیروهای امنیتی در همه جای درواچ آمادگی هستند. استقرار نیروهای امنیتی برای اطمینان بخشی به شهروندان امریکایی است. ما در برابر هر گونه هدف قرار دادن نهادهای دولتی سکوت نخواهیم کرد.» یحیی رسول، چیزی درباره این نکته که چه کسی پهباداها را هدایت کرده ولی برخی منابع امنیتی نزدیک به دولت عراق، به طور غیر رسمی پیکان اتهام را به سمت گروه‌های نزدیک به حشدالشعبی گرفته‌اند، یعنی همان گروه‌های که به نتیجه انتخابات هم معترضند. دو مقام عراقی دیروز به رویترز گفتند که حمله به منزل مسکونی نخست‌وزیر عراق با هدف ترور وی توسط دست کم یک گروه مسلح عراقی انجام شده است. «رویترز»



نگاره

هادی محمدی

خودزنی الکاظمی در بازی امریکایی

مزیت‌های عراق برای امریکا، اینچنان فراوان و راهبردی است که به‌رغم تنگناهای استراتژی جهانی برای پرداختن به اولویت‌های دیگر، سیاست‌های عملیاتی و اجرایی خود را با سرعت تغییر می‌دهد تا امکان بهره‌مندی از این مزیت‌ها در دوره‌ای طولانی تر میسر شود. با اینکه امریکا متعهد شده میزان نیروهایش را در عراق تا پایان سال جاری میلادی کاهش و مأموریت‌های شکی آنها را تغییر دهد ولی در پروسه انتخابات عراق، به خوبی شاهد بودیم که برای حفظ اهرم‌ها و شبکه جریان‌های سیاسی منفعل و تحت مدیریت، حاضر است مدل دموکراسی امریکایی را یک رسوایی بسیار بزرگ تقلب و کودتای سیاسی و پایمال کردن حقوق رأی شهروندان عراقی، به نمایش گذاشته تا موازنه قدرت در ساختارهای رسمی عراق را در دست داشته باشد. حلقه تکمیلی این طرح با پایگاه مشابه عین‌الاسد در منطقه دهوک در حال آماده شدن است که نشان می‌دهد، امریکا نه تنها قصد خروج از عراق تا پایان سال جاری میلادی و جرائم گذشته و نقض حاکمیت این کشور را ندارد، بلکه با تمامی هزینه‌های رسوایی و فریبکاری، عزم خود را برای قتل و مجروح نمودن صدها عراقی جزم کرده تا آنچه توسط خانم پلاسارت به عنوان نماینده دست‌ساز ملل و کمیساری عالی انتخابات، دست‌ساز کرده، پابرجا بماند. طرح‌های قبلی امریکا، همان‌گونه که در گذشته با چالش و ناکامی جدی روبه‌رو بوده، اکنون نیز در پروژه انتخابات عراق، به آشفتگی رسیده و آخرین کارت بازی وی، نمایش خودزنی مضحک در منزل کاظمی بود که دستمایه سخره شهروندان عراقی شده است.

مسئله این است که با این نمایش دو اصل و هدف در نظر گرفته شده اولاً به دنبال آن هستندند با این نمایش بازی‌های امنیتی و مظلوم‌نمایی و هراس افکنی در جامعه عراقی، بر جنایت سرکوب و قتل روز جمعه و نتایج مهندسی و دستکاری انتخابات سرپوش گذاشته و کاظمی را بخشی از راه‌حل قرار دهند. ثانیاً اینکه این نمایش، پایان بازی امریکایی نیست و سرگرم ماندن عراقی‌ها در بغداد، فرصت استو‌دهای برای تکمیل پروژه دهوک و جابه‌جایی بی‌سر و صدا به این نقطه تأمین خواهد کرد. اصرار امریکا برای باقی ماندن در عراق و اشغال طولانی‌تر این کشور، ایجاب می‌کند تا در حلقه‌های جدید بازی خود، چه در دسته‌بندی‌های رقابت سیاسی و تشکیل حکومت جدید و چه در ریشه‌دار کردن شکاف‌های اجتماعی و امنیتی، سطحی از ششکاف و رقابت ترار، جنگ داخلی را در ظرفیت‌های خود بازآورد کند. امریکایی‌ها از طریق دست‌انداختن و پنهان از همگرایی مقتدی صدر با دیگر گروه‌های شیعه جلوگیری کرده و بر آتش اختلاف و ششکاف خواهند امید که بآید همه توان برای آگامساز و معالجه این مشکل به کارگیری شود. آنچه در همین سطح خطرناک و در بر نامه امریکایی است اینمانند که با ناتوان شدن کارت‌های بازی امریکا، نوعی کودتای امنیتی از طریق درگیر کردن دستگاه‌های نظامی و امنیتی و پلیس عراق با حشدالشعبی و مقاومت را دامن بزنند و با اتهام زنی در نمایش مضحک منزل کاظمی، مقدمه این درگیری و ششکاف بزرگ امنیتی در جامعه عراقی را آماده سازند. نکته اینجاست که در مهرچینی‌های دو سال اخیر در حکومت و دستگاه‌های نظامی و امنیتی و پلیس، تعدادی یعنی با دست‌نشانده، سازماندهی شده‌اند ولی بنده اصلی این ساختارها، همان‌هایی هستند که در کنار حشدالشعبی و مقاومت پروژه تروریستی داعش و امریکایی‌ها با ششکست روبه‌رو کرده‌اند و امروز نیز بزگ عراق باید برای این‌استمجام و همگرایی همه دستگاه‌های نظامی و امنیتی در کنار هم و به حاشیه راندن ماجراجویان و دست‌نشانندگان همت کافی نشان دهند.

اخبار کوتاه

■ **مایک پنس: امریکا بحران زده است**

معاون رئیس جمهور سابق امریکا در یک سخنرانی ضمن انتقاد شدید از دولت جو بایدن تأکید کرد که امریکا تحت رهبری بایدن یک ملت بحران زده است. پنس در گزارشی اسپو تنیک گفته که اظهارات مایک پنس یک سرخ و ششانه درباره احتمال نامزدی او در انتخابات ۲۰۲۴ است. پنس همچنین با دفاع از تل آوو، گفت: رئیس جمهور جو بایدن به اسرائیل پشت کرده است. پنس با اعلام مخالفت با بازگشایی کنسولگری امریکا در قدس شرقی، افزود: این گامی غیرقانونی است و زمان آن فرا رسیده است که کنگره اقدامی در مخالفت با این تصمیم جو بایدن در گشایش کنسولگری در «اورشلیم» (قدس) اتخاذ کند.

■ **باشینیان: آذربایجان سنگ‌اندازی می‌کند**

نخست‌وزیر ارمنستان با قدردانی از تلاش‌های نیروهای حافظ صلح روسیه، باکو را متهم کرد که به دنبال بی‌اعتبار کردن فعالیت‌های صلح‌طلبی روسیه است. وی گفت: نقض آتش‌بس و مرگ نظامیان در آرتساخ (جمهوری غیررسمی ناگورنو-قره‌باغ) پس از ۹ نوامبر ۲۰۲۰ نشان می‌دهد که آذربایجان به توافقات بایبند نیست. باشینیان که در گفت‌وگو با تلویزیون ارمنستان صحبت می‌کرد، با اشاره به عدم التزام عملی باکو به آتش‌بس گفت: «نیروهای حافظ صلح روسیه نیز نقض آتش‌بس توسط آذربایجان را تأیید کرده‌اند.»

■ **ادعای تل آویو در خصوص ختنی سازی حملات ایران**

سازمان اطلاعات رژیم صهیونیستی مدعی شد که چند حمله بر تبط با نیروهای وابسته به سپاه پاسدار علیه اهداف اسرائیلی در دیگر کشورها را ختنی کرده است. کاتال ۱۲ تلویزیون اسرائیل به نقل از منابع ادعایی موسسات اعلام کرد که این حملات علیه اسرائیلی‌ها در غنا، سنگال و تانزانیا برنامه‌ریزی شده بود که از وقوع آن جلوگیری شده است.

■ **دولت کویت استعفا کرد**

روزنامه «القبس» نوشت، دولت کویت استعفاي خود را تقدیم «هوالاحمد الجابر الصباح»، امیر کویت کرده است. رویترز در این زمینه نوشت، دولت کویت در تصمیم‌گیری در پارلمان است، نمایندگانی که اصرار به استیضاح «صباح الخالد الصباح» نخست‌وزیر کویت دارند. وزیران دولت کویت در دی‌ماه سال گذشته ۱۳۹۹ (ژانویه ۲۰۲۱) نیز یک بار استعفاي خود را تقدیم نخست‌وزیر این کشور کرده بودند.

■ **بهمیو ترکیه را تهدید منطقه‌ای خواند**

وزیر خارجه سابق امریکا با ابراز نگرانی از درگیری محتمل آنکارا و آتن، ترکیه را یک «تهدید منطقه‌ای» خواند. «مایکک بهمیو» در گفت‌وگو با روزنامه «کالمیرنی» گفت که ترکیه متوجه خواهد شد که بسیار بهتر است که به غرب نزدیک شود. وزیر امور خارجه سابق امریکا گفت که در زمان حضور در کاخ سفید به شدت نگران چشم‌انداز ویارویی نظامی یونان و ترکیه در دریای اژه بوده است. وی گفت که او مشتاق توافقی اخیر همکاری دفاعی متقابل ایالات متحده و یونان است و ترکیه در حال تضعیف امنیت در شرق مدیترانه است.

■ **روسیه باز هم در تاجیکستان رزمایش نظامی برگزار می‌کند**

فرماندهی مرکزی ارتش روسیه روز دوشنبه اعلام کرد، نیروهای منطقه مرکزی ارتش روسیه قرار است با نیروهای عملیات ویژه در تاجیکستان در نیمه دوم نوامبر سال جاری میلادی رزمایش‌های نظامی برگزار کنند. «لکساندر لاپین»، فرماندهی مرکزی ارتش روسیه بدون ذکر تعداد سربازان حاضر در این مانور نظامی گفت که این بار این رزمایش با حضور نیروهای عملیات ویژه در نزدیکی منطقه آموزش نظامی «لیور» در نیمه دوم نوامبر سال جاری میلادی برگزار خواهد شد. بر اساس توافق اکتبر ۲۰۱۲ پایگاه نظامی روسیه در تاجیکستان تا ۲۰۲۲ در این کشور باقی می‌ماند. نیروهای ارتش روسیه تاکنون بیش از ۲۰۰ مانور در تاجیکستان و در میانه اوضاع وخیم افغانستان برگزار کردند.